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Til udvalgets orientering fremsendes hermed i 5 eksemplarer udkast til lovforslag om ændring af 
den tidsbegrænsede eneret til administration og kontrol af pant- og retursystemet for drikkevare-
emballager. 
 
Dansk Retursystem A/S (DRS) har eneret til at drive pant- og retursystemet i Danmark i en periode 
på seks år indtil den 4. september 2008. 
 
Den 21. december 2006 sendte jeg Redegørelse om det danske pant- og retursystem til jer. I frem-
sendelsesbrevet til redegørelsen anbefaler jeg, at et fremtidigt pant- og retursystem fortsat skal 
have DRS som operatør, og at den tidsbegrænsede eneret ændres til en rullende eneret med en 
opsigelsesfrist på fem år. Det vil give Dansk Retursystem A/S et bedre grundlag for at effektivisere 
og foretage langsigtede investeringer. Ændring af eneretten kræver en ændring af miljøbeskyttel-
sesloven. 
 
I forbindelse med samrådet om genbrug den 31. januar 2007 og en efterfølgende henvendelse he-
rom til alle miljøordførerne primo februar 2007 har jeg noteret mig, at der er bred politisk opbakning 
om selskabets fremtid, herunder den nævnte ændring af eneretten.  
 
Med henblik på at et ændringsforslaget kan fremsættes til efteråret, har Miljøstyrelsen således ud-
arbejdet et udkast til lovforslag herom.  
 
Udkastet til lovforslaget udvider perioden for tildelingen af eneretten til administration og kontrol af 
pant- og retursystemet fra at kunne gives ”i indtil seks år” til en tidsubegrænset periode, og et for-
slag om, at eneretten kan opsiges af miljøministeren eller selskabet m.v. Det foreslås i den forbin-
delse, at miljøministeren kan opsige eneretten med et varsel på mindst fem år, og at selskabet 
(DRS) kan opsige den tildelte eneret med et varsel på mindst to år. 
 
Udkastet til lovforslaget sendes i ekstern høring i denne uge. Samtidig hermed sendes det i notifi-
kation for EU-Kommissionen, hvilket tager mindst tre måneder. 
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